
 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 
 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 
Proposta n. 2764 del 30/10/2024 

 
STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE 
AZIENDE DEL SSR    
Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 

OGGETTO: Pubblico Concorso unificato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 

2 posti di Tecnico della Fisiopatologia Cardiocircolatoria e Perfusione Cardiovascolare - Area Professionisti 
della Salute e Funzionari - da assegnare all’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari indetto con 
Determinazione Dirigenziale n. 1678 del 27.06.2024. Ratifica atti, approvazione graduatoria di merito e 
nomina vincitori. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 Il Responsabile del Procedimento 
  
Dott.ssa Marina Mereu 
 

 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute - 
ARES 

SI [ ]                           NO [X]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                            

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [X] 

 
 

 

 

 
  

107329
Font monospazio
2703                  06/11/2024



 
IL DIRETTORE SC RICERCA E SELEZIONE  

DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18.01.2023 con la quale è stato approvato  
l’Atto Aziendale dell’ARES Sardegna; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 avente ad oggetto 
“Organizzazione aziendale a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale”; 
 
DATO ATTO che ai sensi della Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 è stato 
attribuito alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico provvisorio di Direttore della SC Ricerca e Selezione 
del Personale per le Aziende del SSR;  
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in 
materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 
101/2018; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
VISTI 
- il D.P.R. 9.5.94 n. 487 "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi e modalità di 

svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi" 
e s.m.i. limitatamente alle parti espressamente richiamate dal D.P.R. n. 220 del 27.03.2001; 

- il D.P.R. n. 220 del 27.03.2001 “Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale non 
dirigenziale del Servizio sanitario nazionale”;  

- il D.Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 

- il CC.NN.LL. Comparto Sanità – triennio 2019-2021; 
 
DATO ATTO che: 
- con Determinazione Dirigenziale n. 1678 del 27.06.2024 è stato indetto il Pubblico Concorso, per 

titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti di Tecnico della      Fisiopatologia 
Cardiocircolatoria e Perfusione Cardiovascolare - Area Professionisti della Salute Funzionari – da 
assegnare all’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari;  

-  l’avviso di che trattasi è stato pubblicato, con effetto di pubblicità legale ai sensi dell’art. 32, comma 
1, della Legge n.69 del 18.06.2009, in forma integrale sul sito ARES Sardegna 
www.aressardegna.it, alla Sezione “Bandi di concorso e selezioni” e sulla Gazzetta Ufficiale IV° 
serie speciale n. 55 del 09.07.2024, con il termine di scadenza per la presentazione delle domande 
il giorno 08.08.2024;  

- con Determinazione Dirigenziale n. 2190 del 05.09.2024 è stata formalizzata 
l’ammissione/esclusione dei candidati del Pubblico Concorso in argomento; 

- con Determinazione Dirigenziale n. 2221 del 10.09.2024, si è provveduto alla nomina della   
Commissione Esaminatrice del Pubblico Concorso Unificato in argomento; 

 
DATO ATTO che la procedura concorsuale in argomento è stata espletata presso la sede Ares, via 
Piero della Francesca 1, Selargius secondo il seguente calendario: 
- Prova scritta, martedì 29 ottobre ore 09:30 
- Prova pratica, martedì 29 ottobre, ore 11:30 
- Prova orale, martedì 29 ottobre 2024, ore 15:30 
 



DATO ATTO, altresì, che il diario delle prove è stato portato a conoscenza dei candidati ammessi 
mediante apposita nota pec di convocazione prot. 2024/0058197 del 19.09.2024 e con 
pubblicazione della stessa sul sito web aziendale www.aressardegna.it, nella sezione bandi di 
concorso e selezioni;  
 
RICHIAMATI i seguenti Verbali della Commissione Esaminatrice, allegati al presente provvedimento 
al fine di costituirne parte integrante e sostanziale e depositati agli atti della SC Ricerca e Selezione 
del Personale per le Aziende del SSR dell’ARES Sardegna:  
- Verbale n. 1 del 14.10.2024 relativo alla riunione preliminare finalizzata alla determinazione dei 
criteri per la valutazione dei titoli dei candidati, delle prove d’esame ed all’individuazione delle 
modalità di svolgimento della prova scritta, pratica e orale; 
- Verbale n. 2 del 29.10.2024 relativo, allo svolgimento, della prova scritta, alla valutazione dei titoli 
limitatamente ai candidati presenti alla prova ed alla correzione dei relativi elaborati; allo svolgimento 
della prova pratica ed alla correzione dei relativi elaborati, allo svolgimento ed alla valutazione della 
prova orale, nonché alla formulazione della graduatoria di merito dei candidati, determinata 
sommando il punteggio risultante dalla valutazione dei titoli e dei voti conseguiti nelle prove scritta, 
pratica e orale, come di seguito riportato: 
  

GRADUATORIA AOU SASSARI 

POS ID DOMANDA COGNOME NOME TITOLI PROVA SCRITTA/30 PROVA PRATICA/20 PROVA ORALE/20 TOTALE 

1 4460415 COPPOLETTA WALTER 0,000 30,000 19,000 20,000 69,000 

2 4467844 BUSACCA MATTEO 0,077 28,000 20,000 20,000 68,077 

3 4448807 PORRU GIADA 0,000 30,000 14,000 20,000 64,000 

 
RITENUTO di dover procedere alla ratifica degli atti e dei verbali del Pubblico Concorso unificato, 
per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti di Tecnico della Fisiopatologia 
Cardiocircolatoria e Perfusione Cardiovascolare - Area Professionisti della Salute e Funzionari – da 
assegnare all’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, indetto con Determinazione Dirigenziale 
n. 1678 del 27.06.2024, e all’approvazione della graduatoria di merito dei vincitori e degli idonei così 
come risultanti dal verbale n. 2 del 29.10.2024; 
 

DETERMINA 
 

DI RATIFICARE gli atti ed i verbali citati in premessa, allegati al presente provvedimento al fine di 
costituirne parte integrante e sostanziale, depositato presso la SC Ricerca e Selezione del Personale 
per le Aziende del SSR dell’ARES Sardegna, redatto dalla Commissione Esaminatrice Pubblico 
Concorso unificato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti di Tecnico 
della Fisiopatologia Cardiocircolatoria e Perfusione Cardiovascolare - Area Professionisti della 
Salute e Funzionari – da assegnare all’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, indetto con 
Determinazione Dirigenziale n. 1678 del 27.06.2024. 

  
DI APPROVARE la graduatoria di merito dei candidati, così come risultanti dal verbale n. 2 del 
29.10.2024 determinata sommando il punteggio relativo alla valutazione dei titoli e dei voti conseguiti 
nelle prove scritta, pratica e orale, come di seguito riportato:  

 

GRADUATORIA AOU SASSARI 

POS ID DOMANDA COGNOME NOME TITOLI PROVA SCRITTA/30 PROVA PRATICA/20 PROVA ORALE/20 TOTALE 

1 4460415 COPPOLETTA WALTER 0,000 30,000 19,000 20,000 69,000 

2 4467844 BUSACCA MATTEO 0,077 28,000 20,000 20,000 68,077 

3 4448807 PORRU GIADA 0,000 30,000 14,000 20,000 64,000 

 
DI DICHIARARE vincitori del Pubblico Concorso in argomento i candidati collocati dalla posizione 1 
alla posizione 2, nella graduatoria per l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, ovvero il Dott. 
Coppoletta Walter e il Dott. Busacca Matteo; 
 
DI PRECISARE, altresì, che in caso di rinuncia da parte dei vincitori si procederà all’automatica 
sostituzione degli stessi con gli idonei collocati in posizione utile successiva; 

 



DI DARE ATTO che con successivi provvedimenti si procederà all’assunzione a tempo 
indeterminato dei vincitori; 

 
DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda Regionale 
della Salute ARES;  

  
DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e 
Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute - 
ARES.  

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Patrizia Sollai 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
Estratto Concorso 

 
 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
 

Verbale 1 – Verbale 2 

 
 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – 

ARES dal __/__/____ al __/__/____                             

Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 

Delegato:_________________________ 

 

107329
Font monospazio
06112024 21112024


		2024-11-05T14:02:30+0100
	SOLLAI PATRIZIA


		2024-11-05T14:03:11+0100
	MARINA MEREU


		2024-11-06T08:05:51+0100
	FRANCESCO MARCO SPANU




